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Ponad tysiąc osób wzięło udział w pierwszej debacie „Bądź gotów! Zanim w Krakowie zawyją syreny” na

temat nowego systemu obrony cywilnej miasta. Wydarzenie odbyło się 21 czerwca w Auditorium

Maximum UJ.

Kraków jako pierwsze miasto w kraju rozpoczął tak szeroką dyskusję na temat obrony cywilnej.

W Auditorium Maximum UJ padły m.in. konkretne deklaracje, co do audytu miejskich schronów

oraz prowadzenia praktycznych szkoleń z instrukcjami, jak się zachować w sytuacji zagrożenia.

Debata „Bądź gotów! Zanim w Krakowie zawyją syreny. Jak chronić siebie, rodzinę, dom

podczas zagrożeń? Nowy system obrony cywilnej”, została zorganizowana pod patronatem

honorowym Ministra Obrony Narodowej oraz prezydenta Krakowa. W wydarzeniu, oprócz

Aleksandra Miszalskiego, prezydenta Krakowa oraz Jakuba Koska, przewodniczącego Rady

Miasta Krakowa, udział wzięli znani eksperci: Jacek Bartosiak, Marek Budzisz oraz doradcy

Ministra Obrony Narodowej: Mieczysław Bieniek, Edward Gruszka. Debatę moderował Kazimierz

Barczyk, przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.

Filmowa relacja z debaty jest dostępna na kanale Stowarzyszenia Gmin i Powiatów

Małopolski na YouTube.

W ramach pilotażowego projektu „Bądź gotów! Zanim w Krakowie

zawyją syreny” odbędzie się szereg działań:

Cykl debat i paneli z udziałem przedstawicieli władz samorządowych, ekspertów,

specjalistów, których wiedza i doświadczenie będą nieocenione w kontekście

identyfikacji zagrożeń oraz wypracowania konkretnych i niezbędnych zdolności na

poziomie samorządu.

Spotkania z mieszkańcami – otwarte spotkania i sesje informacyjne dla mieszkańców

Krakowa (zarazem Małopolski), podczas których mogliby dowiedzieć się więcej na temat

procedur bezpieczeństwa, sposobów ochrony oraz działań prewencyjnych. Te spotkania

mogą również służyć jako platforma do dyskusji oraz wymiany doświadczeń między

mieszkańcami a specjalistami.

Zainicjowanie szkoleń dla przedstawicieli lokalnych władz i służb ratunkowych,

obejmujących praktyczne aspekty stworzenia zdolności i zarządzania sytuacjami

kryzysowymi oraz współpracy cywilno-wojskowej. Wypracowane w Krakowie i

Małopolsce rozwiązania – stworzenie działającego i efektywnego systemu ochrony oraz

realnego przygotowania na wypadek sytuacji kryzysowych, będą przykładem dla

samorządów w całej Polsce.
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